q. **N**am r si filius. als nā. r als num interrogative.
als vnde. r die duobus modis casum. pñmo in filio istituo
nepte pñterito: r. pñpote substitutio. r hic planus.
scđo qđ filius r nepos fuerunt istituti: r pronepos sub
stitutus vñf. eorum mortuo viuo testatore.

r. **C**ocipere. pone auus substitutus pñpote hoc mo
do. si filius r nepos morietur me viuo autem qui. pñpote
nascetur post mortē meā in decē mēsibus. pñmis qui
bus nepos meā morietur heres esto. r nota qđ dicit post
mortē meā. qđ de hoc loquuntur gallus. sed vñlci. etiā
de nato in vita testanus: vt. i. e. & nunc de lege.
s. **A**dmittendum. vt valeat dica substitutio. r est re
prehensio galli de insufficientia.

Liber Quartus.

a Ita sane s. est hoc admittendum.

b Prioris nepos: qd si filius decederet p̄us nepos r̄peret testamentū p. l. vell. nō ergo p̄ nepos ex nepote nat⁹ cū iam inueniret ruptū: qd iam ruptū est amplius r̄ruptū nō p̄t. vt. i. t. i. l. nā r̄ s. i. i. e. h̄ in oīb⁹. et hoc h̄ pumū casum at fin alii non est vis qd ante decedat: dñmo do non decedant ambo in vita patris: et tunc subaudi hic marie. vel etiā fin eundē dic p̄uissq. s. au⁹. deinde in de nepos. q.d. si unus taliter ante auct decedat.

c Ne successione s. nepotis p̄terit fin pumū casum: vel p̄ nepotis fin alii. sed tunc hic p̄sus ne successione r̄c. refertur non ad proprii. sed ad superius. s. qd admittendum ne r̄c. vel etiam referas ad illud admittendum et etiā ad ambos superiores. h̄ fin eundē casum. et fin hoc dic ne rumpat successione cum sit preteritus.

d Et quid si tm. als quid tm. et als quid si tm. et dic casum fin p̄y. qd tres fiant hic oppositiōes: 2tra superiorē prop̄. h̄ et nō soluat. p̄ma super eo qd dixerat virtoſi nā quid fin casum mortis filii tm. et de nepote tacuit. secunda de deportatiōe: 3tra de emācipatione sup̄ h̄ bo mortis. q.d. dictis tribus casibus nō est ibi. p̄fusum: sed absurdū videt qd sciuola h̄ seipm̄ opponat et non soluat. quare dic casum qd vna sit qd h̄ verba galli qd de naturali tm mortis filii dixit: per quā filius exit de medio. qd ritur hic ergo an sufficiēter videat dixisse sū et alijs modis posuit filius exire de medio et deportatione et emācipatione: et alijs r̄c. certe non. et sic reprehenditur gallus de insuff. c̄ientia. alijs referunt ad omnia supradicta r̄bi de morte fit mentio.

e Concipere. scilz testator substitutionē no videtur f Quid. scilicet erit. (sufficere. quid enim r̄c. g. Aque ei ignis loco cuius est deportatio. vt. i. ad le. t. u. p. e. l. i. i. t. e. de p. l. i. h. i. que est mors ciuilis. vt. i. de cōtrabu. l. i. h. filii. r. s. p. s. o. l. a. c. t. i. o. n. e. h̄ publicatione. h̄ Pateretur iste filius. i Si nepos substitutus.

k Institueretur i. substitueretur.

l Olēdimus. h̄ idē credendū. et caute de filio de quo incipit trāst ad nepotē et ostendat idem in vtroq.

m Emācipat̄ effici. nō soluit. quid ergo dicunt quidā non cotineri. vt argu. h̄. c. l. cōmodissime. et h̄. solu. ma. l. si cum doce. et i. de h̄ bo. ob. l. ex ea. h̄. insulam. et sic bene reprehēditur gallus. et qd subiicit admitti hos casus ex sententia. l. vell. exponunt vt testator possit eos exprimere non qd habeantur pro expressis: licet de morte sit expressum. sed tu dic eos haberi hic pro expressis ex sententia. l. vell. sed forte galli sententia fuit eadem: sed reprehēde pot: dñm̄ qd non expressis. nam sicut morte filius definit esse fat⁹ moris suis et exit de medio: sic deportatione cum similis mortuo si: tuo deportatus sit ut dixi. Item per emācipationē iure milis ē. ciuili definit esse suis et exit de medio: secus si p̄ pretor.

r̄. vt. l. de bo. pos. l. si cui patrōno. h̄. qd ergo casus omnis Casus suis filii est expresso. p̄ expresso habēdū est. est em̄ morti omis⁹ suis deportatio: vt dixi i. emācipatio. vt. C. de iſu. et sub. p̄ exp̄. sū. l. si maf. nec refert qd de equipollēb⁹ p̄tingat. vt. C. so habe de do. qd sub mo. l. si. nec ob. in aut. de here. ab int̄s. h̄. nul tur.

lam. coll. viii. r̄bi

heres post mortē suā scilz aut̄ nasceretur: non p̄tinēt ad legē velleiam: sed ex sententia legis velleiam: et h̄ hec oīa admittēda⁹ sū: vt ad similitudinē morti ceteris casus⁹ admittendi sint.

n Hic ponit noua reprehē-
sio cōtra gallum circa casum.

casus i. termis p̄ se p̄t. Bar.

Quid si is qui filium apud hostes habebat testare: qd re

non induxit: vt si ante h̄ filius ab hostib⁹ redierit: qd quis post

res nō p̄t desinet. vt insti. d. fideicō.

here. h̄. restituta.

o Hi enim. n̄l nocet gallū nō dixisse. qd lex vell. dicit. sed hoc est falsum: hi enim r̄c.

p Qd. s. illes: qd scilicet testatore p̄cedēs persona de medio tollit: vt si fiat h̄ius pene. vt insti. qb. mo. ius pa. po. sol. h̄. pe. h̄. enī nō p̄tinēt ad vell. qd p̄mo capite. l. vell. casuetur de nepote nato in vita aut̄ post mortē filii: vt. i. c. h̄. nūc de lege. in sc̄o cū p̄te testamēti erat nat⁹ nepos et fili⁹. h̄ic aut̄ nascit⁹ su⁹ post mortē aut̄. qd accepit. i. si fuisset nat⁹ viuo aū in sua p̄te futur⁹ erat. vt illi. de here. ab testa. h̄. possumi. s. finia loci h̄. vt subiicit. dicit enī verba ei⁹: n̄i qd ex suis hereditib⁹ suis heres et desinet. vt. i. eo. h̄. nūc de lege. et b̄i h̄. ba se h̄it ad oēs casus p̄menia. i. qualiterb⁹ suis heres esse desinet per mortē. vel emācipationē vel de deportationē. et hoc est qd h̄ subiicit.

q Admittēda. vt testim nō r̄p̄at et nepos ex substitutiōe admittat. nā hi casus habet. p̄ expressis: vt dictū ē.

r Sunt. als sunt: et als sint.

s Ceteri. als certi. s. similes predictis.

t Casus. s. lūlū gallū superius aū et in nepote et p̄ nepote si moriat fili⁹ vel incidat in casus qd ex interpretatiōe morti eq̄parant. nūc vult enī ei. et si in casu qd sit ab interpretatiōe morti assimilat: vt p̄tēt si capt⁹ fuerit ab hostib⁹ filius. aut̄ ita dicit in infōnēsi filius me⁹ aut̄ reēt̄ redēt ab hostib⁹ filiū suscepit: sūt michi heres ne pos me⁹. nā poscas nunq̄ r̄p̄et testifiani. et est isto yes r̄siue fili⁹ antē h̄ redēt decedat post mortē p̄tēt vel aff̄ vel siue nepos nascit̄ ante viuo aū et p̄f. siue post mortē aut̄: qd casus iste non p̄tinēt ad. l. vell. p̄cipiat̄: qd multos casus abstulit r̄pendi testim. et ex interpretatiōe

v Quid si is d. iduxit gall⁹ vt testator. (tm. admittat. si diceret: fili⁹ si de hostib⁹ redierit istituo. aut̄ si fili⁹ ante h̄ hostib⁹ redierit decesserit: tūc qd michi ex eo nec pos in decē mēsib⁹ qd his filius est captus nat⁹ erit heres esto. defici enī istud h̄: sunt hec h̄. ba testatū. qd alt̄ seq̄ tur qd h̄. sunt h̄. ba sciuole reprehēderit. gallū de infōnēti vīsp̄ in si. qd si gall⁹ indurixerit et testator dixisset: nepos nō r̄p̄eret qd est in si. qd quis post r̄c. et fin hoc habess aut̄. s. als est vt: et tūc p̄t̄ esse h̄. ba oī sciuole. q.d. quare noinduxit gall⁹ aliquē modū: vt si fili⁹ decederet

De liberis et posthumis.

fo. xcvi.

apud hostes non rumperet testamentum. ut. s. titu. i. l. lege. unde debuit exprimere hunc casum morti similem.

a Decederet filius.

b Deinde. sic etrue duo modis: tunc deinde nepos post mortem. s. auti nasceref qd est. nasceref. vel cu est decede-

ret adhuc illis vi-

uis. s. auo et filio.

vel scđo sic: qd quis

post mortem patris

decederet filio a-

pud hostes: deinde

nepos p mor-

te aui. s. nasceref:

vel etiam decede-

ret adhuc viuis. s.

auo et pnepote. et

fm primū intelle-

cētū ablati illi-

lis viuis determi-

nante verbū naſce-

re: fm alium/ ver-

bū decederet. et ve-

re gallus hoc nō

dixit cuz exagebat

filiū mori viuente

auo. Itē nepotem

nasci mortuo auo

et mortuo suo pfe.

vt. s. in pñ. hñ. l.

qd hic nō est quo-

cū duoy pfecto

rum modor expo-

nas. Tertu dicit

illis viuis sez illo

pfe viuo: et ponis

plurale pro singu-

lari. s. de peti. heredi. l. diuus. in fi.

c Nā hic casus. cu post morte aui apud hostes dece-

dit filio. ad hunc enim se restrinxit: et tñmū: licet gallus

no dixit p. l. vell. forte dicit: sed nō el. versi. nam rē.

d Nō pñinet. qd ea loquitur posthūmū seu nepos iste

nasci viuo auo: s. pñinet quo ad mentem. vt. l. e. s. vidēdā.

e Melius. l. bonū. vel. l. qd contrarium.

f Utilitate. als. utilitatem. et habeas in si. admittet

vel admittet: als. utilitate. et tunc habeas in si. admit-

teret. vel dic hñmō interpretatio admittet utilitate. i. ppter

utilitatē publicā ne testamēta rūpantur: vt. institutē rē.

et tunc sic cōtinua sine. s. et habess. vt. s. sic est fm pñ. als

deest vt: et incipit. s. institutē. rē.

g Abflitus. vt. l. e. s. vidēdā. Azo.

h Admitteret. vt. testator possit hñc casum exprimere.

et sunt oia plana. vel dic etiā vt omisissus habeat. p expres-

so: qd dixit tm fm. filii galli et eius pba. nō auti de hosti-

bus fecit mētione. vt. l. e. s. quidā. r. no. s. pri. s. et fier

hec interpretatio et suppletio. pseuolā sup hñbis galli. qd

gallus hoc senserit. cu emi dicat de mortuo filio viuo auo

vt. s. in pñ. s. Iue hic decedat apud hostes viuo pfe hñtlo

cu hec pba galli prima si me viuo rē. s. Iue eo mortuo hñ

loci mens cu singul mortuus pma hora captiuitatis. vt

s. t. i. l. lege. sed illa pba viuis obstat huic intellectui:

s. Iue dicat nasceref. s. nepos: s. Iue decederet. s. filio. cu gal-

lus exigit nepotē natū post morte aui: et filij. dic g. qd hu-

ic interpretatio s. Iue extēlio fias circa pba. l. vell. cum

sint gñalisa: qd suus heres rē. vt. l. e. s. r. bñ. et qd dicat

multos. s. alios. vt. d. s. vidēdā. r. s. s. pri. sed pterit di-
ctus nepos rūperet. vt. s. e. l. si qd posthumos. s. i.

i Institutē. als. als. s. institutē. s. p. py. est vt institutē.
et deest. s. r. dic qd sceuola hñ gñale in stonē qd s. fit. nepos
qui post mortē nascet suus heres esto. etiē emi gñalis quo

ad casus oēs: s. Iue

fill. p. mortē meā

desinat esse suus:

s. Iue p. alii casum

mori simile: et sic

nepos pterit rū-

peret. sic emi dicit

nascet suus: sicut

et iste sunt gñales.

quicqđ liberoy. rē

aut quicqđ rē. s. z

iste sunt gñales qd

ad oēs casus: rē

quo ad oēs inferi-

ores qd nascetur

sui: sed puma ad

nepotes tm.

k Arq. i. perin

de gñaliter vide

substituisse p ver-

ba supiora atqđ id

est sicut si genera-

liter diriset quic-

quid. rē.

l Institut. s.

recte. et gñalrvide

tur institutisse: ita

subaudi si su. rē.

non igū nepos cu

pronepote simul:

sed ordine admitt-

tuntur. vt no. s. eo. s. quidam recte.

m Filii. quē dixit institutū. als. nō tenet testim. vt. s. in

n Nepotē. nō dñ natū: qd dicit pregnās. (pñ. no.

o Ex eo. filio nasciturum.

p Chuo. als. viuo auo et ei filio et bene: et si nō habeas

q Ille scilicet nepos. (subaudi).

r Atqđ auo. pmo pater postea auo mortu. als. rūperet

nepos: vt pote filio eu pcedēte. vt. C. d. l. o. f. t. l. si qd filii.

s Exire antiquo. qd gallus induxit qd sit natū auo

mortuo: qd nū pñu suus est cu reddit suo iā mortuo. vel

ex. l. vell. qd vere ē natū viuo quo: et nō soluit. s. j. pri. rē.

t Pronepote. s. non natū: s. dices nepotē (solues,

viuere et est p oia supiori filii. ar. aliū vt. p. y. et. 3o. hñt ne-

potē: si habeat pro: dicit qd abūdat. p. : subaudiūt ma-

gi. et est rō: qd mag. dubiū qd in pcedēti. nā in pcedēti p-

aptari. l. vell. qd nepos natū est auo viuere: qd locum hñ. l.

vell. vt. l. e. s. quid de lege. Itē s. fitur est nepos filio viuo:

at in seqñt est institutū filio mortuo. r. l. vell. in pmo capi-

te loquitur cu factū est testim. filio viuo et auo: et nepos nasci-

tur filio viuo et auo: vel auo viuo et mortuo filio: l. ex inter-

pretatiōe. l. vell. idē sit et testim. sit filio mortuo: s. i. vell.

aptari nō pot: s. nec gall? qd vult filiu mori post testim viuo

testāte. at hñ erat an mortuo. et sic mag. est dubiū. s. Azo. et

h. nō plz cu hoc sup. r. aptek ad. l. vell. vt. l. stat. dices.

v Redeatq. s. pnepos ab hostib. vel dic nepos fin-

r. Mortu eo. s. pauo et pfe suo. pnepotis (alā fñz.

p. s. vel s. hñas nepot: dic eo. s. auo: et pōf. ppe s. i. situat.

y Rumpatur. qd institutū s. idē et si pteritus: qd non

Liber Quartus.

Existit enim etiam deus in aliis mundis, quod non est in nostro. **E**xistit etiam deus in aliis mundis, quod non est in nostro. **E**xistit etiam deus in aliis mundis, quod non est in nostro. **E**xistit etiam deus in aliis mundis, quod non est in nostro.

stes: gallus loq-
tur cū nepos na-
scit post morte pa-
tris t. aut. Iēc ius
postumum in ca-
pto apud hostes
loci h̄ s̄m galili.
vt. s. e. g. qd̄ si s̄ q
filiū cū ḡsingat
ea hora nat⁹ qua
capt⁹ fuit; sic vbi
mortuus et capt⁹
fuit viuēt aucto. ḡ
dʒ b̄ȳ, p̄lā natori
uēte aucto; sic cel-
sat gallus. Iēc q̄
non nascit aucto vt
suis cū nascit re-
req̄ tūc est capt⁹
et si sc̄rū. Iēc q̄
tūc aut⁹ cū p̄cedat
Iēc vell. c̄fslatq̄

illa lector primo capite cuius nepos nascitur viuo anno et post mortem filii. at hic natus est filio viuo. Itē nec sedet q̄ locū h̄z cū nepos nascitur viuo aut et viuēt filio. vt. S. de. S. nunc de lege. at hic cū reddit ab hostib⁹ videlicet nascitur: si nascitur post mortem virologi. sed eccl̄a videlicet virologi ius h̄e locū gallus: q̄ reddit post mortem sui et sui p̄fis: et tūc videlicet nascitur cū reddit. et sic cū post mortem virologi nascitur h̄z locū gallus. vt. S. co. an. p̄n. Itē. l. vell. q̄ nat⁹ est in fratre viuēt aucto: q̄ vell. h̄z locū. Itēq̄ hoc ius postluminij p̄sumit de quo mō dix. Sol. quidā dicit gallū in p̄cedētis. et vell. in hoc p̄nt h̄e locū. h̄z tū dicin virologi gallus. nā oīa q̄ dicitur virologi ad. S. nūc de lege. a. p̄n. l. respicuit ad regulam galli. s. i. p̄n. l. posita. q̄ post mortem virologi videlicet nascitur cū reddit ab hostib⁹. Itē p̄ mortu⁹ est viuēt aucto: et hoc p̄ senti nepos mortu⁹ est vere. Itē viuebat fili⁹ p̄ te testamētū: sic locū h̄z gallus. idē p̄ois in hoc casu. put habeat s. p̄ nepotē. Itē et. put habes nepotē h̄z locū gallus co infēcto q̄ nascitur post mortem testamētū nepos. nec ob. q̄ vere an te fuit nat⁹: q̄ ipsico q̄n p̄mō fuit su⁹. nec singit cornel. natū prima hora captiuitatis: q̄r hoc erat ipsiobstetum cum tunc nascitur: nō est ipsofilius aliquip̄ mori p̄ma hora ea p̄tuitatis: qd̄ ipsa singit. Itē nec ob. ius postluminij qd̄ videlicet locū h̄e in nato apud hostes. vt. C. de cap. I. q̄ ibi rediit cū matre vel p̄f: h̄n non. Itē h̄c inscipio frātē: q̄ vere singit siuus demū post mortē p̄strauit: nō fictionē: nēt singat nat⁹ q̄i mat capiebat: in ciuitate stetisset: et q̄ veritas fictioni p̄ualeat. no. de his q̄ de. et. ipe. l. fi. Itē pot̄ esse q̄ etiā vere decessit post mortē patris et aui. Item ad hoc qd̄ dicit ius antiqui. facit. l. de reg. ca. l. fi. z. s. de. testu. l. s. hereditas. S. qui filium.

b. ¶ **F**ecisti filiu istitui et nepote preteri; et adicisti me
vino filii meus morte: sic quod pncipos nascit heres esto:
nascit postea, pncipos mortuo pncipio tuo et paucis annis
tur an recte sit institutus. videt quod non: quod pncipus suis fuit pncipi-
turus, sed non nocet quod decessit ante filium: sic est recte i-
stitutus et tenet testimoniū et hoc pncipus mortuo pncipio pncipet,
et cū noscimus omnes nascit pncipio ad collum galli.

c. ¶ An. abundat vñ an. vñ illud vel istud. i. an si po-
d. ¶ Iste. scilz sequentibus. (tuncit :c.
e. ¶ Nepos. preteritus.

f posttestamentum. idem si ante.

tui: q[uod] pater ipsius non recte^m
pronopos. l. Concipiat.
k. Isc. pronopos.

Institut⁹ esset, qđ minime esset
expaescendū⁹, hic em⁹ su⁹ he-
res nascitur: ⁊ post mortem⁹ na-
scit. ergo⁹ ⁊ si p̄ne pos admittetur
qui natus erit ex nepo-
te: postea viuo filio atq; si ex
eo natus esset adoptatus,
pos.

Hic est quinta & ultima psalme partis: in qua ponuntur tres regule generales circa consilium galli. Barto.

Gloria ipsius in obseruandū est: ut et filius dūtaxat q̄ est in p̄tate ex alio parte sit heres institut⁹. nam patre et aucto et p̄aucto. s̄ rediit his mortuis et p̄cauō vi timo loco mortuo: et sic cū rediit videat nasci. xl. 5. p̄i. 5. n. **C**ō recte. q̄ nullo mō. recti em̄ erat si instituere. vel dic nō recte q̄ fuit substitut⁹: s̄ instituti nō poterat erat apud hostem: iū dec̄ s̄ sit hic nepos ante auct. xl. 5. o. **E**x paucandum. quasi recte institut⁹: id est substitut⁹ videatur p̄onepos. (proprius) **C**onstitut⁹. s̄ om̄inum.

q Ergo, sicut est, si p̄ne posse admittit̄ natus post mortem olim: ergo q̄ natus est in vita cim p̄dictor p̄ posse r̄sūp̄t̄ a missione admittit̄ et nō r̄sūp̄t̄ si illi predecedat.

r Admitter. ex institutio ad succedens.
s Atq. i. sicut hoc alio si ex eo & c. h. tunc gressu. vel etiam
dico in illis studiis de pueris nato quid hoste erit nisi

die p. galli. cr dico de p. nepte nato apud hunc s. vi p. dixi. si sunt tres casus in hoc. s. vel sic. ergo si. p. nepos sez pdict*s*. ille q. non erit ex p. nepte dico metus posfeta i. post tenui filio viuo. subaudi i. anno admissi q. veru est eu admitti. i. sub. no rsuper atq*e*. et sic sunt duo

cas tūm huī. **S**et p̄t̄n̄t̄ ad gallū. **A**rg. dic q̄ p̄ncip̄t̄e
institui ex emācipato ne p̄ote natū: i post emācipationē
cōceptu h̄ic nō rūper. vel dic ēt̄ ēt̄neū adopto q̄si ex nepo,

te natu quē ante instituerā p̄dicto mō: vt in p̄n-h-no. ad
qđ. S.e.l.filio-h-fi. Ite qđ h-h-dicit de morte nepotis f̄te-
riti ⁊ filij instituti: intellige fm ordinē quē dicit. S.e-h-nā ⁊

Si fili⁹. s. q̄ p̄mūr⁹ deceſſit nepoſ ⁊ poſteca fili⁹ ſecuſ ſi e⁹.
Itē no. h̄ in fiſiſtudinē q̄ eſi iter ciuile p̄tātē ⁊ naturale.
CSpeciebus. cui iſtitutuſi nepoſe. p̄nepoſe ⁊ ab-

nepotes. h. 2 dic q̄ tria dicit. pmo q̄ fili⁹ d̄z illū. tēdō q̄ fili⁹ cap⁹ ab hostiis p̄t p̄terri. tertio dicit nepotē t̄ in feiores posse p̄terri si filius p̄decedat qui infuturit.

v. **D**útarat. q.d. nō inferiores. vt. i. pti. m. & lie determinat dictionē filii. vel dic qd determinat verbū in potestate. q.d. emācipatus pōt pretentiū; qd nichilominus valet. ut. qd. nō possit. qd. nō contrahulag.

x *Institutus, vel exhere datus pura. nā : ē. fm quoſa
dsm, quod non placet: quia pura exhereditatio non pos-
ſe hic effe. ne statim dicere.*

s Post mortem s. expressis verbis: nec etiam tacite ut h. es-
set. nam si filius exheredato: et si me viuo morietur nepote q. mi-
chi ex eo nasceret post mortem meam hereditate instituto: fin. p. si
liu. galli post mortem inuenit exheredatur. et ideo non valeret:
ut hic. et. e. o. l. si ita. q. si. t. l. filius a patre. in priu.

b Hostes e. vt
institutus sibi de-
cedat. alio reuer-
sus rupit testame-
tum. vt. j. i. i. l. si q.
exheredatur. q. sed
et si p. et facit. j. co-
cum apud.

c Nonne potest.
repente non cit ne-
cessitate q. institutus
quod institutus non
exigimus si liberi-

pm gradus institu-
tuatur: ut subiicit
navalere p. sensi te-
stamentum h. possit
rupi. si filius p. moritur
ante patrem. vt. j. i.
l. l. posthumoz
vel dic p. h. decen-
si m. pmorantur
hi nepotes et p.
nepotes ate filii.
vt. s. q. nam. t. si.

d Labori. p. mi
gradus: vt. d. v.
dic liberi nepotum:
q. dicit filius filiatio
et si me viuo moriatur: tunc prinepotes et. sic enim po-
tuit pretende nepotem.

e Nume de lege. gallus. puidit circa nepotes natos
post mortem aut: fed yell. circa natos in vita aut. et fuit in-
liu. yell. iuris consultus sicut et gallus no. consul. vt. yell. tu-
tor. vt. s. ad yell. l. i. et h. hec lex duo capita. primi qn
filio. mortis instituto nepote iam nascitur qui nascit
me viuo. Itē locum h. qn filius viuit tpe testamēti: et eo
instituto substitutus nepos nascitur in vita aut post tes-
tamentū aut. et post mortem filii. Sedm caput h. loci qn
tempore testamenti viuit filius et nepos: et filio institu-
to substitutus nepos ne rupat testamentū si filius viuo pa-
tre decederet. vt. l. l. t. i. l. l. posthumoz.

f Natos. institutos vel exheredatos. 30.

g Sicut natos post mortem gallus rupere non vo-

h Primum caput. galicid dicit magistrum: (luit. 30.
t. r. s. scd respetu p. d. vt. s. de re. du. l. q. duos. s. in. p.
posita. Itē q. s. dicit sequentia parte. Itē. s. q. videndum: po-

i Ergo. plana ciliatio. als est rogo. et (sterior pte.

sub. rescribe michi quid iuris sit si filium et.

k Heredem. felicitas nasciturum nepotem.

l Institutus. id est substitutus. m. Te. a. no.

n Nascat. id iuris erit. Joh. et dicit pmo filiu. decedere

post testam. sedo nepote nasci. tertio mo. aut. et sic verbū

mor definiunt h. nascat. et est plana. alio dicit q. de-

minat decedat viuo testatore. et supplet q. si nepos na-

scatur viuo testatore. et dicit filium institutum. als testam. no-

valeret etiam si decedat filius. vt. s. e. l. si filius q. in potestate.

o Qui eo. als decessit q. et tunc plana est lra. si h. e. s. q. dic

si nepos. si nascat. qd est. s. viuo auo q. nepos et. verius q.

quod est. s. fili. nota uerit fin. 30. ex sententia etiam viuo
patre. s. sui patris: sed p. moni. p. fe. nepotis ante q. na-
scat nepos. et no. q. 30 dicit q. qn filius no. viuit tpe testa-
menti h. loci h. ba et s. nia. l. vel. sed qn viuit tpe s. nia t. m
ut hic videf colligi. sed pot. dici q. y. trobiq. habet locum

h. ba et s. nia. sic em
h. ba dicit q. cungs
nasceref sui hef-
des futuri essent.

vt. s. l. statim. na et
si et. vt. in p. hu-
ius. h. at in v. roq.
casu suis heres e
futurus cu. nascit
mortuo iam filio.

Item. p. bo. q. qd
posse dicit. quid
em necessitate est
tpe testamēti faciēti respici:

cu. satis sit obseruari id tpe q.
nascit. na et. ita verba sunt q.
testamēti facier: is ois virilis sex
q. ei suis heres futur. erit et. t.

p Primum declarat intellectu
scd capitis legis velleie. scd
illud extendit ad nouū casum.

scd ibi in. q. videndum. Bar.

Etiam si parēte viuo nascen-
tur sequenti parte succedentes
in loci liberoy. no. vult lex. tū
pere testamēti: et ita interpre-

intelligunt quidā hoc r. vt 30. b. et. R. versetā. t. de
hoc tertio casu loquis et. pp. ponit p. s. nepotis. sed
ei. ob. ibi tpe q. nascit. Sed dices. l. agnafit. qd est filio
postea mortuo. vt. j. i. l. l. posthumoz. et ita ibi etiam si pa-
rete et. sub. tamem. et ita est plana fin. eos.

p Patre. q. est filius quo ad aut.

q Refici. als inspici.

r Quonascit. ve

nullius modo ei pcedat: vt primi caput habeat locum.

s Qn. s. l. referit h. ba. l. yell. primi capiti q. dicunt de
suo: sed t. t. nepos nascit suis duobus p. dictis casibus:

cu. filius est de medio sublat. et in illi. de here. qua. et dif.
s. s. l. sic habetas ibi. etiam si parēte. vbi script. scd ca-
put. vel dic lucet. h. ba dicit de eo qui nascit suis futurus:

t. t. qui nascit viuo p. et a. cōprehendit p. s. nia. et sic
de tertio casu dicit hic. t. s. p. t. no. ent. s. etiam si. sed ibi et
bene et. vel ibi erit. s. sequenti parte et. vel neutr. obiq. et

expone hec verba vt sunt h. ba. l. hoc modo. Is ois viri-
lis sexus qui facit testif. ita dicens: qui cu. tpe facie-
ti suis heres futurus erit. et. id est cu. nascit heres esto.

ideo aut. dicit virilis: q. ascendens p. sexum femininū no
habet necesse instituere. vt inst. de exhere. l. v. s. mater.
vel fin. p. dic. is qui facit testamentū ita dicas. omnis

virilis sexus qui ei suis heres futurus est. et. sic heres
esto. et tunc etiam neptis ex filio rideatur instituta cu. sit p

lineam virilem: secus s. et. fin. vt modo no.

t Nascat. nepos. p. nepos. et deinceps. vel dicas h

incipit de scd capite. vel dic hec h. ba esse de s. nia pumi.

v Parte. i. capite. l. yell. vel dic gradū personarum.

x Lex. quo ad verba secundi capit. vel dic quo ad

sententia pumi: vt patet in premissis.

Liber Quartus.

a *Utrisq.i filio & nepote cū rteris fuit insitutus: vel filius. s. nepos preterit. & nepos pmo decessit qd filio. alio quin aliud esset: ut dixi. s. eo.nā & si filius.*

Et bene verba scđi capitū: vt vbā f. pxi. s. t sunt
hēc verba si quis rc. t plenius sunt. s. prop̄i. s. alij dicunt
hec esse verba scđe

que oímos en

tendunt verba. l.
vell. que sunt. s.
proi. s. ibi. qui ei
sunt heres futu-
ras erit. et excedat
ad oem casu quo
quis suus esse de-
finit: sed pmla-
ct. et dico hoc sebz
caput habere lo-
ci qm tēpore teita
metrī viuit iustis
et nepos: vel nepos
et pmeos. v. et
oem aliū cōtinent
ne mediū yl me-
dialitate de me-

Go filius fuit capt⁹ ab hosti⁹
bus viuente patre ⁊ post p̄fio
mortez deceſſit singit desilieſſe
ſeſſe ſiū pre viuēte. ⁊ ideo ne
posſit ſubtitut⁹ p̄m p̄filii legiſ
vellet in ſedō capite admittit
ex ſubſtitutione ⁊ ſic teſtame‐
tum nō rumpitur. b. d. vſq; ad
Gille caſus. Alexan.

Evidēdū est num hac po-
steriori parte: si q̄s ex suis he-
reditibus suis esse desierit: libe-
rit eius et ceteris in locū suorum
esse suis dūmodo viuātēpore testamenti.

Dicitur. Nec solū s. pertinet verba. et dic habeo filium et ex eo ne potest et ex nepote. p. nepote: instituti filium quod est opus: ut si. eo. s. in obvius. preterit. nepote: substitutus. p. nepote si in viuo decedat filius. erit ergo substitutus per dictam substitutionem in duos casus: scilicet si nepos preteritus decessit ante filii patrem et postea pater: deinde auius qui est. pauius ad p. nepotem quia modo non rumper testimoniū. paui. itē in alio si ponas filium in instituti predecessoris et deinde nepos decessit: tertiō. pauius. sed hoc casu exigo nepotem vel institutum vel exheredatum. als ruperit premortuo suo pater: ut si. s. nā et si. s. in obvius. et ita. l. posthumorum.